

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

اصل کار فیفاست، تاج بهانه است!

اگر واعظ آشتیانی و آخوندی، یعنی تنها دو نفری که در برنامه مناظره مانند فوتبال برتر توانستند خوب صحبت کنند از دایره اصلی انتخابات کنار بگذاریم و بپذیریم که قرار است با «تاج» عزیز محمدی و ماجدی»، انتخابات فدراسیون فوتبال را تماشا کنیم، چند نکته هست که باید پیرامونش بحث کنیم.

اینکه بین این سه نفر تاج چند سر و گردن بالاتر از دو نفر دیگر است، شکی نیست اما معنای این سخن هم این نیست که تاج لیاقت نشستن روی آن صندلی را دارد. هیچ کدام از این نامزدها، بدون تعارف بهترین گزینه موجود برای نجات فدراسیون فوتبال ایران نیستند. هیچ کدام برنامه جدیدی برای نجات فوتبال ارائه نکرده‌اند. هیچ کدام نشان نداده‌اند که به دنبال نوگرایی در فوتبال هستند. عزیزمحمدی در سازمان لیگ چهره نوگرایان نبود، تاج در فدراسیون با آدم‌های قدیمی فوتبال ایران کار کرد و ماجدی هم در ماه‌های اخیر، چیزی از نوگرایی و تحول به نمایش نگذاشت.

در مقام حل بحران‌های پیش رو، به نظر می‌رسد تاج امتیاز حضور در ای اف سی به عنوان نایب رئیس را دارد و گر نه او هم ارتباط خوبی با دولت فعلی ندارد که بشود روی ریزش‌های پیش با مقامات داخلی حساب کرد. صادقانه بگویم اگر من حق رأی داشتم به هیچ کدام رأی نمی‌دادم. هیچ کدام از این سه نفر را شایسته دادن لقب رئیس فدراسیون نمی‌دانم. اینکه اعضای مجمع به کدام یک از این سه نفر رأی می‌دهند را همه می‌دانیم. تاج برنده انتخاباتی است که قرار است در رقابت با دو نامزد بسیار ضعیف برگزار کند! آنها که زبان به چالش کشیدن او را داشتند، همان‌هایی هستند که اجازه حضور در این انتخابات از آنها گرفته شده. من منتظر نوگرایی یا تحول نیستم. فیفا نسخه ورود خانها به ورزشگاه و حق پخش و مواردی مثل وی‌ای آر‌آر را پیش روی فوتبال ایران خواهد گذاشت. مهم نیست چه کسی رئیس شود. هرکسی نباید باید نسخه فیفا را اجرایی کند وگرنه تعلق خواهیم شد! اگر تحولی رقم بخورد با دستور فیفاست نه با درایت این سه نفر!

بازگشت به عقب

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

روی علی کریمی بود، برای پررنگ‌سازی این حقیقت که ورزشی‌ها نیز می‌توانند برای ریاست فدراسیون برنامه‌دهند اما انتخاب مجمع در آن سال، کسی نبود جز شهاب‌الدین عزیزی خادم. اینک، عزیزی خادم برکنار شده؛ اما مجمع پیش‌روی فدراسیون رنگ حقیقت به خود گرفته. مجمع همان مجمعی است که خروجی‌اش نه به ورزشی‌ها بود؛ و نامزدهای انتخاباتی‌اش مهدی تاج و میرشاد ماجدی؛ دو ناکام بزرگ در دوران

پیش و پس از رئیس معزول. با توجه به این‌که عزیز محمدی و علیرضا اسدی نیز با رئیس پیشین و سرپرست کنونی فدراسیون در ائتلاف هستند، از میان ۶ نامزد صندلی بزرگ ساختمان سنول، تنها واعظ آشتیانی و محمد آخوندی جزو مهره‌های آرموده و خطا نیستند؛ که از میان آنان نیز محمد آخوندی که از شورای شهر به‌یکباره برای فدراسیون فوتبال خیز برداشته، فرآیند ثبت‌نامش نیز به روایتی با نادیده

گرفتن زمان بندی ثبت‌نام نامزدها همراه بوده. از سویی دیگر، مجمعی که در انتخاب اشتباه عزیزی خادم سهم اصلی را داشته، حالا بالاترین قدرت را در تعیین جانشین وی دارد. رابطه قوی ماجدی و تاج با اعضای این مجمع، یعنی به احتمال قوی، نتیجه انتخابات شهریورماه فدراسیون نیز بازگشت به عقب نباشد. در همین روزها، عزل و نصب‌های ماجدی برای پر کردن سید آرای خود

و چشم‌پوشی تاج از مشکل قلبی که پس از صدور رأی پرونده مارک ویلموتس به بهانه آن از منصب خود استعفا داد، نشان می‌دهند که برای این دو نامزد اصلی فدراسیون، صندلی پر قدرت فوتبال ایران ارزشمندتر از منافع تیم ملی است. برخلاف دوره پیشین انتخابات، مجمع شهریورماه حتی ظاهر زیبا و دلگرم‌کننده (ولو به غلط) ندارد؛ این مجمع، یک انتخاب است میان بدتر و بدتر.



مدیرانی که هیچ کس را هیجان زده نمی‌کنند

منتظر تحول فوتبال نباشید!

آرمن ساروخانیان

روزنامه‌نگار

رقابت برای نشستن روی صندلی ریاست فدراسیون فوتبال با نزدیک شدن به روز انتخابات جدی‌تر می‌شود، ولی هیچ کدام از نامزدها نزد افکار عمومی مقبولیت چندانی ندارند و در این جمع چهره‌ای نیست که او را به عنوان منجی فوتبال ایران بشناسند. سؤال مهم‌تر این است که خارج از این جمع مدیری را می‌شناسید که بتواند فوتبال ایران را از این شرایط نجات بدهد؟ تقابل مشکلات انتخابات فدراسیون به بحث تأیید صلاحیت نامزدها، چشم‌پوشی از این واقعیت است که مدیریت فوتبال در ایران اوضاع اسفباری دارد و در سال‌های گذشته مدیران کارآمدی پرورش پیدا

نکرده‌اند.

مشکل بزرگ فوتبال نداشتن یک برنامه توسعه بلندمدت است که بتواند این رشته پرطرفدار را از نظر فنی، مالی و امکانات به نقطه‌ای برساند که با پتانسیل بالای آن در ایران همخوانی داشته باشد. برای طراحی و پیاده کردن چنین برنامه‌ای قبل از هر چیز باید موانع بزرگی که در سر راه فوتبال است برچیده شود. رسیدن باشگاه‌ها به درآمدهای پایدار بخصوص حق پخش، حل موانع خصوصی‌سازی و همچنین ورود بانوان به ورزشگاه‌ها از جمله مشکلات عمده‌ای است که تاحل نشوند، اجرای هر برنامه‌ای برای خروج از این وضعیت تقریباً غیرممکن خواهد بود. حل این مشکلات نیاز به شجاعت، اراده و رازبینی در سطوح بالای تصمیم‌گیری دارد و به نظر نمی‌رسد که هیچ کدام از این

نامزدها توان حل آنها را داشته باشند. بدون عبور از این موانع، فوتبال ایران مجبور است با همین فرمان ادامه بدهد و این به معنی در جازدن، ادامه مشکلات مالی و امید بستن به چرخه‌های گاه و بیگاه است. در چنین شرایطی وظایف رئیس فدراسیون فوتبال به انتخاب سرمربی تیم ملی محدود می‌شود و مهم‌ترین ملاک ارزیابی او عملکرد تیم ملی است. با چنین پیش‌فرضی است که انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ اهمیت مضاعفی پیدا کرده و مهم‌ترین برنامه نامزدها برای جلب آرا و رسیدن به صندلی ریاست، مانور روی گزینه‌های مربیگری تیم ملی است. ترس بزرگ این روزهای فوتبال ایران ناکامی در جام جهانی است و آرزو ممکن است به سمت رئیسی برود که بتواند

نتایج آبرومند در قطر را تضمین کند. مهدی تاج یکی از این نامزدهاست که پیش از این عواقب انتخاب مناسب و انتخاب بد سرمربی تیم ملی را تجربه کرده است. او وقتی جانشین کفاشیان شد، با حفظ کی‌روش اجازه داد که پروژه مربی پرتغالی ادامه پیدا کند و در تبلیغاتش برای انتخابات شهریور ماه توجه ویژه‌ای به عملکرد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸ دارد. در عوض انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال از آنجایی که اشتباهی نابخشودنی بود که صندلی ریاست فدراسیون را از او گرفت، هرچند وزیر ورزش وقت هم سهم پررنگی در این انتخاب داشت. با این حال سؤالی که هیچ کس تاکنون از این نامزدها نپرسیده این است: برای فردای جام جهانی قطر چه برنامه‌ای دارید؟

شما کجا، اینجا کجا؟

قدری جذاب است که احتمالاً شورای شهر را رها می‌کند. یکی دو نفر هم برای سرگرم شدن، وارد کارزار انتخابات فدراسیون شدند اما حضور واعظ آشتیانی، از آن اتفاقات ویژه بود. اصلاً چرا؟ کی به شما گفته که فوتبال ایران نیاز به حضورتان دارد؟ چه برنامه‌ای برای اصلاح امور دارید و قرار است چه کار کنید؟ قبلاً، حذف شدگان از حضور در انتخابات فدراسیون جذابیت‌های بیشتری داشتند اما همین جذابیت هم از فوتبال سلب شده است!

مهمی در این انتخابات به حساب می‌آید و شانس خوبی دارد. یک نفر دیگر هم هست که شاید به خاطر سابقه و رفقای قدیمی بتواند آرای تاج و میرشاد را بشکند؛ عزیزالله محمدی، رئیس پیشین سازمان لیگ. در کنار این افراد، چند نفر دیگر هم ثبت‌نام کرده بودند که مشخص نیست از کجا آمدند و چرا اصلاً به انتخابات فدراسیون ورود کردند. مثلاً در مورد محمد آخوندی صحبت از آن است که یک پست بسیار خوب و ممتاز را تصاحب کند. می‌گویند پست پیشنهادی به آخوندی به

یونس علیرزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

اگر بساط شرط‌بندی در ایران په‌ن بود، شاید اکثر آرای مهدی تاج شرط می‌بستند. این طور به نظر می‌رسد که او از همین حالا، رئیس بعدی فدراسیون است. بعضی‌ها هم به سمت میرشاد ماجدی متمایل می‌شدند. بالاخره امروز میرشاد است که برای رؤسای هیأت‌ها، همان‌هایی که باید آرا را به صندوق بریزند، تعیین تکلیف می‌کند. میرشاد هم گزینه

حاضر و یک فدراسیون فوتبال ورشکسته را بهبود ببخشد؟ تا این لحظه صلاحیت مهدی تاج، میرشاد ماجدی و عزیز محمدی تأیید شده است. دوشنبه شب مناظره‌ای بین کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال برگزار شد که هر کس بیشتر تلاش کرد ناکارآمد بودن فرد دیگر را زیر سؤال ببرد و تنها چیزی که در برنامه و مذاکره دیده نشد برنامه آینده آنها برای تغییر شرایط فدراسیون فوتبال و رهایی از مشکلات بود! پنج ستاره بودن فدراسیون پیشکش، کمی حال این فوتبال را خوب کنید.

بازی تاج و تخت!

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

بعد از ثبت نام نامزدهای فدراسیون فوتبال صلاحیت ۳ کاندیدای ریاست این فدراسیون تأیید شد. کمیته بدوی فدراسیون فوتبال امروز جلسه دیگری برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار کرد. ظاهراً در این جلسه صلاحیت مهدی تاج به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین و پرحاشیه‌ترین نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال تأیید شده و

**مهدی تاج**
متولد ۱۳۳۸ در اصفهان

- سابقه فوتبال: عضو هیأت مدیره باشگاه‌های ذوب‌آهن، سپاهان، فجرسیاسی و پرسپولیس، مدیرعامل سپاهان، دبیرکل اتحادیه باشگاه‌های فوتبال، رئیس کمیته تیم‌های ملی، رئیس سازمان لیگ، نایب رئیس دوم، نایب رئیس اول و رئیس فدراسیون فوتبال
- سابقه مدیریت: عضو جهاد سازندگی، معاون بنیاد مستضعفان استان اصفهان، عضو هیأت مدیره و معاونت بخش فروش شرکت فولاد مبارکه، صاحب امتیاز روزنامه جهان فوتبال

**عزیز الله محمدی**
متولد ۱۳۳۹

- سابقه فوتبال: مدیرعامل باشگاه فجرسیاسی، رئیس سازمان لیگ، رئیس اتحادیه باشگاه‌های فوتبال ایران، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال، سابقه کاندیداتوری برای ریاست فدراسیون فوتبال و مجلس شورای اسلامی
- سابقه مدیریت: سردار سرتیپ دوم پاسدار، مدیر ورزشی در تشکيلات فجرسیاه

**میرشاد ماجدی**
متولد ۱۳۵۳

- سابقه فوتبال: باشگاه‌های استقلال، کشاورز، تک‌ترو ساسانا، توت، لایپوری و هوانگ جیا تایلند، مربیگری در تیم جوانان و امید
- سابقه مدیریت: دکترای مدیریت راهبردی، سرپرست استقلال، سرپرست خونه‌به‌خونه، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال، سرپرست فدراسیون فوتبال